
 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
za školní rok 2020/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o škole školní rok 2020/2021 
Výroční zprávu zpracovává ředitel školy podle § 10 zákona č. 561/2004 Sb. a podle § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb. ji 
předkládá školské radě ke schválení. Po schválení školskou radou je výroční zpráva předána zřizovateli a zveřejněna. 
Veřejnosti je k dispozici na webových stránkách školy, v tištěné podobě u ředitele školy a u starosty města Přibyslav. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Přibyslavi dne 27. 9. 2021 Jaroslava Janů 
 ředitelka ZŠ Přibyslav



 2 

 

Základní údaje o škole 
Název školy: Základní škola Přibyslav 
Adresa: Česká 31, 582 22 Přibyslav 
tel.: 569 484 802  
e-mail: sekretariat@zspribyslav.cz  
web: www.zspribyslav.cz 
Právní forma: příspěvková organizace  
IČO: 70944938 
Identifikátor zařízení: 600 086 747 
Zřizovatel: Město Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav; IČO: 00268097  
Nadřízený orgán státní správy: Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
Ředitel školy: Jaroslava Janů, ředitelka školy byla od 1. 5. 2018 jmenována Radou města Přibyslav 

podle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. na základě výsledku konkurzního řízení 
 
Školská rada (od 1. 7. 2020): Anna Doubková, předsedkyně (zástupce zřizovatele) 
 Lucie Ležáková (zástupce zřizovatele) 
 Jana Marincová (zástupce rodičů) 
 Petr Jajtner (zástupce rodičů) 
 Jaromír Sukup (zástupce pracovníků školy) 
 Eva Němcová (zástupce pracovníků školy) 
Právní subjekt Základní škola Přibyslav podle rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol č. j. 13773/03-21 sdružuje čtyři 
zařízení: 

Zařízení Kapacita 

Základní škola 650 žáků 

Školní družina 160 žáků 

Školní klub 100 žáků 

Školní jídelna 582 jídel 
 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne 6. 10. 2021 

Přehled oborů vzdělání 
Základní škola Přibyslav vyučovala ve školním roce 2020/2021 v souladu se zápisem ve školském rejstříku 
oboru 79-01-C/01 Základní škola a oboru 79-01-B/01 Základní škola speciální. 

Počty žáků a strávníků ve školním roce 2020/2021 

Základní škola 

V roce 2020/2021 (stav k 30. 9. 2020) měla škola 564 žáků v 26 běžných třídách, průměrný počet 21,69 žáka na třídu, a 
8 žáků ve třídě dle § 16. 
Na I. stupni bylo celkem 315 žáků a na II. stupni 240. Do prvních tříd nastoupilo 68 dětí, 4 dětem byl povolen odklad 
školní docházky. 
 

Běžné 
třídy 
(25) 

 I. stupeň II. stupeň  

ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.  

počet žáků 70 62 66 54 55 56 67 68 49  

počet tříd 3 3 3 3 3 3 3 3 2  
            

Třída 
pro 
žáky 
se SVP 
(1) 

 I. stupeň II. stupeň 

ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

počet žáků - 1 1 - - 2 2 - - 2 

Školní družina a školní klub 

Školní družina: Do školní družiny bylo zapsáno celkem 150 žáků. 
Školní klub: Ve školním klubu bylo evidováno celkem 69 žáků. 

mailto:sekretariat@zspribyslav.cz
http://www.zspribyslav.cz/


 3 

Školní jídelna 

Školní jídelna: Počet strávníků celkem 756 – 524 žáků, 57 zaměstnanců, další strávníci v doplňkové činnosti (celkem 
175). 
V tomto školním roce jsme pokračovali v zajišťování dietního stravování. Od počátku školního roku 2020/2021 jsme 
zajišťovali přípravu dietního stravování pro celkem 17 žáků naší školy. Celkem vycházíme vstříc nabídkou 3 typů dietního 
stravování – bezlepkové, bezmléčné a diabetické (a vzájemné kombinace všech). 
Personální zajištění 9 kuchařek. 
Ve školním roce 2020/2021 se denně připravovalo v průměru 184 jídel s možností výběru ze dvou hlavních jídel, z toho 
přibližně 131 jídel bylo odebíráno veřejností.  
 

Péče o integrované žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (žáci se zdravotním postižením, 
zdravotním znevýhodněním, sociálním znevýhodněním) 

Individuální integrace 

Péči řídí výchovná poradkyně Věra Danišková, která zároveň vykonává funkci poradkyně pro volbu povolání. Dětem se 
špatnou výslovností se věnovali v průběhu školního roku Leona Macková jako logopedická asistentka. Prevenci sociálně 
patologických jevů měl v tomto školním roce na starosti Jaromír Sukup. 
Na škole dále působilo celkem 12 asistentů pedagoga, 3 z toho ve třídě zřízené podle §16 odst. 9 ŠZ, zbylých 9 zajišťovalo 
asistenci jako formu podpůrných opatření u 6 žáků 1. stupně a 3 u žáků 2. stupně v rámci jejich integrace. 
Péče o integrované žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (integrace v běžné třídě) probíhala podle individuálních 
vzdělávacích plánů a individuálního přístupu učitelů, za pomoci práce asistentů pedagoga a rovněž za pomoci obou 
kmenových speciálních pedagogů, kteří zajistili kromě podpůrných opatření v rovině předmětu speciálně-pedagogické 
péče i značnou část pedagogických intervencí. Vše probíhalo samozřejmě ve spolupráci se školskými poradenskými 
zařízeními. 

„Skupinová“ integrace (ve třídě zřízené podle § 16 odst. 9 ŠZ) 

V tomto případě se jedná o žáky vyžadující speciálně-pedagogické postupy při vzdělávání, kteří se vzdělávali ve třídě 
zřízené pro žáky se středně těžkým a těžkým mentálním postižením, žáky se souběžným postižením více vadami a žáky 
s autismem. V případě Základní školy Přibyslav se jednalo o 6 žáků a 3 žákyně s různým typem postižení a jejich 
kombinací. Vzdělávání v této třídě zajišťovaly dvě speciální pedagožky spolu se dvěma asistentkami pedagoga. 

Výuka 

Volitelné předměty – volitelné předměty nebyly nabízeny; disponibilní hodiny jsou využity pro posílení hodinové dotace 
povinných předmětů. 
Nepovinné předměty – jako nepovinný předmět se vyučovalo pouze náboženství. 
Zájmové útvary – zájmové útvary v tomto školním roce nebyly realizovány vzhledem k uzavření škol, realizovány byly 
pouze semináře z českého jazyka a matematiky pro 9. ročníky 
Náboženství – výuky katolického náboženství se ve všech ročnících se účastnilo celkem 114 žáků. 
 

Uzavření škol a distanční vzdělávání ve školním roce 2020/2021 

 
V souvislosti se šířením nemoci Covid-19 a vládními protiepidemiologickými opatřeními fungovala škola v následujícím 
režimu: 
 
1. září 2020  nástup žáků do školy 
od 12. října 2020  II. stupeň rotačně (od 12. 10. – 6. až 9. ročníky) 
od 14. října 2020  celkové uzavření škol včetně speciální třídy – distanční výuka 
od 18. listopadu nástup 1. a 2. tříd + speciální třída (prezenční výuka), ostatní distanční 
   výuka 
od 30. listopadu  nastupují 3. – 5. třídy (= celý I. stupeň + speciální třída) 
   nastupují 9. ročníky – všichni 
   6. – 8. ročníky (rotace po týdnu) 

od 30. 11. (lichý týden) – 6. C, 7. C, 8. A, 8. B  
od 7. 12. (sudý týden) – 6. A, 6 .B, 7. A, 7. B, 8. C 

18. 12. 2020 – 3. 1. 2021   Vánoční prázdniny 
od 14. ledna 2021 nástup 1. a 2. tříd + speciální třída (prezenční výuka), ostatní distanční 
   výuka 
od 1. března 2021 celkové uzavření škol včetně speciální třídy – distanční výuka 
od 15. března 2021 výuka dětí rodičů ohrožených profesí (DROP) – 15. 3. – 16. 5. 



 4 

od 12. dubna 2021 návrat I. stupně rotačně + speciální třída bez rotace  
   od 12. 4. – 1. třídy + 3. třídy + 5. A 
   od 19. 4. – 2. třídy + 4. třídy + 5. B + 5. C 
od 10. května 2021 I. stupeň (1. třídy + 3. třídy + 5. A) + 6. a 7. ročníky 
od 17. května 2021 návrat celého I. stupně bez rotace + 8. a 9. ročníky 
od 24. května 2021 návrat všech žáků 

 
 
 
Distanční výuka probíhala synchronně prostřednictvím pravidelných online hodin (u 2. stupně min 15 hodin týdně, u 1. 
stupně min. 10 hodin týdně) a samostatné domácí práce žáků. Výuka probíhala v prostředí MS Teams a IS Edookit.  
Na jaře 2020 proběhla na škole tematická činnost ČŠI v souvislosti s organizací distanční výuky, škola byla v toto směru 
hodnocena jako nadstandardní. 
Od 15. března 2020 se ZŠ Přibyslav stala školou určenou pro prezenční vzdělávání dětí zaměstnanců krizové 
infrastruktury. 
 
Školní jídelna dále poskytovala stravování cizím strávníkům a navíc strávníkům v karanténě, či strávníkům, zejména 
seniorům, kteří byli z důvodu nepříznivé epidemiologické situace omezeni v pohybu ve veřejném prostoru. 
 
 

Údaje o mimoškolních a dalších aktivitách 

Zpráva o činnosti školní družiny a školního klubu ve školním roce 2020/2021 

Školní rok jsme zahájili 1. září. Do školní družiny se nahlásilo 159 dětí, do školního klubu 67 dětí. Pět vychovatelek pracuje 
na plný úvazek, jedna na částečný úvazek. 
Vzhledem k opatřením Covid se veškerá činnost kroužků a všech naplánovaných aktivit pozastavila. 
V září se školní klub přestěhoval do nových prostor. Současná třída byla nevyhovující, a tak se teď děti mohou těšit 
z většího prostoru a pěkného prostředí. 
Říjen jsme využili k činnostem venku, mimo školu. Připravili jsme pro děti šipkovanou a pouštění draků. Proběhly také 
podzimní tvořivé dílny. Dětské výtvory nám posloužily k výzdobě našich tříd. Od 14. října byla škola v souvislosti 
s opatřením Covid uzavřena a to až do 18. listopadu. 
Od 18. listopadu se do školy vrátily 1. a 2. ročníky. V každém oddělení ŠD byly děti pouze z jedné třídy. Zapojili jsme se 
do projektu Kouzelné Vánoce. Koncem listopadu se do školy vrátili všichni žáci 1. stupně. Každá třída musela mít 
vymezený svůj prostor, děti se nesměly míchat. Pomohly nám i paní učitelky, část družiny se musela přesunout do tříd 
ve škole.  
V lednu se po vánočních prázdninách otevřela škola jenom pro prvňáčky a druháky. Školní družina fungovala opět 
omezeně. Využili jsme bohaté sněhové nadílky k činnostem venku, pobyt nám zpříjemnily zimní tvořivé dílny. 
Ve stejném režimu jsme pokračovali i v únoru. Odpoledne probíhala ve ŠD ve znamení karnevalu – výroba masek a 
maškarní rej. 
Od 1. března byly opět školy uzavřeny. Vychovatelky se zapojily do individuální péče o žáky. Od 15. března docházeli do 
školy žáci rodičů vybraných profesí. Ráno se děti učily, odpoledne fungovala družina do 15. hodiny.   
12. dubna se do školy vrátil 1. stupeň rotačně. Školní družina byla opět v omezeném provozu, bez ranní docházky dětí. 
V  odděleních proběhl Čarodějnický týden – výroba čarodějnic, míchání lektvarů a poznávání kouzel.                                                          
Od 17. května začala školní družina fungovat v normálním režimu, bez zájmových kroužků. Obnovil se provoz ranní 
družiny. Využívali jsme naše pískoviště a dětské hřiště ke sportovním aktivitám. Ve všech odděleních se děti zapojily do 
jarních tvořivých dílen. 
V červnu jsme společně s dětmi oslavili Den dětí. Připravili jsme soutěže, kvízy a pohybové aktivity. Na praxi u nás byla 
Kristýna Vařejčková, studentka střední pedagogické školy. 

O prázdninách jsme měli provoz celý červenec. Přihlásilo se 60 dětí, ŠD byla otevřena od 7hod. do 15hod. Užívali jsme 
si rozvolnění opatření a podnikali jsme spoustu výletů do okolí Přibyslavi. 

Další aktivity školy: 

 Výstava v rámci mlékárenských dnů, den otevřených dveří, školní kavárna 

 Účast na výstavě ovoce a zeleniny během tzv. bramborářských dnů 

 Slavnostní vyřazení žáků 9. tříd za účasti starosty města 

 Zapojení se do akce Čistá Vysočina 
 

Mnoho pravidelných aktivit se neuskutečnilo z důvodu uzavření škol a protiepidemiologických opatření. 
 
 



 5 

Projekty a programy, ve kterých byla škola v roce 2020/2021 zapojena. 
 
Potravinová pomoc (Kraj Vysočina) 
Spoluprací k profesionalitě (VysEdu) 
CKP Čtenářská gramotnost – síťování (ZŠ Dašice – Top Priority) 
Šablony II 
Kolegiální podpora – „Hejného matematika“ 
Pomáháme školám k úspěchu (PŠÚ) – Kellnerova nadace (ZŠ Dobronín) 
DiGi Me (přeshraniční projekt Vys-Edu) 
EDISON 
Kariérové poradenství (VysEdu) 
Olympijský diplom 
 
Týden důstojné práce 
Týden mobility 
Výzva 72 hodin 
Férová snídaně Na Zemi 
Český den proti rakovině 
 
 

Volené orgány školy 

Školská rada 

Ve školním roce 2020/2021 proběhly volby do Školské rady. Od 1. 7. 2020 započalo funkční období Školské rady v novém 
složení: 
Anna Doubková, předsedkyně (zástupce zřizovatele) 
Lucie Ležáková (zástupce zřizovatele) 
Jana Marincová (zástupce rodičů) 
Petr Jajtner (zástupce rodičů) 
Jaromír Sukup (zástupce pracovníků školy) 
Eva Němcová (zástupce pracovníků školy) 
 

Nadační fond Základní školy Přibyslav 

Dne 15. 12. 2016 byl do nadačního rejstříku zapsán Nadační fond Základní školy Přibyslav. Účelem nadačního fondu je 
rozvoj vzdělávání, a to zejména prostřednictvím finanční, hmotné či jiné podpory Základní školy Přibyslav a posilování 
spolupráce reprezentantů školy (žáků a zaměstnanců) s příznivci školy ve snaze posílit hodnoty občanské společnosti. 
Školní rok 2017/2018 byl první, v průběhu kterého nadační fond převzal kompletně činnosti zaniklého SRPDŠ ve vztahu 
ke škole. 

Správní rada Nadačního fondu Základní školy Přibyslav působí ve složení: 

Předseda správní rady - Fikar Lukáš. 
Členové správní rady - Bártová Petra, Benc Ota, Danišková Věra a Kučerová Eva. 

Dozorčí rada je ve složení: 

Křesťanová Marie, Vykoukalová Hana a Živná Eva. 

Přehled učebních programů 
Pro všechny ročníky oboru vzdělávání Základní škola byl závazný vzdělávací program, který byl po zapracování změn 
způsobených legislativní cestou v platnosti od 1. 9. 2018 (č.j. ZSP 298/2018). Pro obor Základní školy speciální je zaveden 
vzdělávací program podle příslušného rámcového vzdělávacího programu s názvem Školní vzdělávací program pro žáky 
s upraveným vzdělávacím programem a je platný od 1. 9. 2018 (č.j. ZSP 298/2018). 

Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti (k 1. 9. 2020) 
Zaměstnanci školy: celkem 69 zaměstnanců, z toho žen 62 
Učitelé: počet 42, z toho 35 žen 
Vychovatelky: počet 5, z toho 5 žen 
Asistentky pedagoga: počet 12, z toho 12 žen 
Provozní pracovníci školy: počet 10, z toho žen 8 
Provozní pracovníci školní jídelny: 8, z toho žen 8 
 



 6 

Učitelé 

 Učitelé kvalifikace úvazek pozn. 

1 Adamová Marie ČJ, OV  - PF 1  

2 Augustová Viera I. stup. - PF 1  

3 Bártová Petra VV – Z - PF 1  

4 Benc Marek AJ – TV - PF 1  

5 Beránková Jana I.stup. - PF 1  

6 Čapková Monika Ch, M - PF 1 od 12. 6. 2017 na MD 

7 Čeplová Květa Č, OV – PF 0,909 od 1. 11. 2019 na MD, dosud studuje 

8 Danišková Věra I. stup. - PF 1 VP 

9 Fiedlerová Petra I. stup. - PF 1  

10 Forman Pavel Z – OV - PF 1  

11 Halánová Daniela I. stup. /SP – PF 0,6818 od 2. 12. 2019 na MD 

12 Holcmanová Marie Č – D  1  

13 Hitzger Pavel pedagogika, TV – FTVS 1 ICT koordinátor 

14 Janů Jaroslava ČJ, OV – PF 1 ředitelka školy, koordinátorka ŠVP 

15 Kadlecová Jitka M, PŘ - PF 1  

16 Kamarádová Jana I. stup. - PF 1  

17 Kasalová Marcela I. stup. - PF 1 ZŘŠ, statutární zástupce 

18 Stejskalová Růžena HV - PF 0,2250  

19 Kohoutková Kristýna CH, PŘ - PF 1  

20 Kozderková Alena SP - PF 1  

21 Krčál Martin D, AJ, RJ - PF 1  

22 Kusá Tereza Př, Z – PřF 1  

23 Lacinová Ilona I. stup. - PF 1  

24 Linková Monika ČJ, D - FF, I. stup. - PF 1  

25 Macková Leona I. stup. - PF 1  

26 Megelová Iva I. stup. - PF 1  

27 Neubauerová Iveta I. stup. - PF 1  

28 Neumannová Zdena I. stup. - PF 1  

29 Němcová Eva FJ, NJ - PF 1  

30 Siberová Tereza Spec. Ped - PF 0,6364 dosud studuje 

31 Smolinková Kateřina ČJ, OV - PF 1  

32 Stránská Petra I. stup. - PF 1  

33 Sukup Jaromír Bi, Z - PF 1  

34 Šajnerová Lucie M, FJ - PF 1  

35 Šeda David M, F - PF 1 ZŘŠ 

36 Šedová Zdenka  Z, TV, I. stup. - PF 1  

37 Špinarová Miloslava ČJ, OV, I. stup. - PF 1  

38 Šustáčková Kateřina I. stup. - PF 1  

39 Švecová Jana  I. stup. - PF 1  

40 Vykoukalová Monika I. stup. - PF 1  

41 Zich Jaroslav  D, Z - PF 1  

42 Zichová Marie  M, Př – PřF 1  

Vychovatelky 

1 Frühbauerová Jana SPgŠ 1  

2 Janáčková Hana  SPgŠ 1 vedoucí vychovatelka 

3 Mokrejšová Alena SŠ 1  

4 Růžičková Marie  SPgŠ 1  

5 Smejkalová Jitka SŠ 1  



 7 

6 Siberová Tereza SPgŠ 0,3036  

     

Asistentky pedagoga 

1 Čapková Dana SŠ 0,5 od 1. 2. 2021 

2 Janáčková Jitka SŠ 0,5  

3 Kachlíková Ludmila VŠ 0,5  

4 Kuncová Irena SŠ 0,5  

5 Landová Martina SŠ 0,6250  

6 Linková Kateřina SŠ 0,75  

7 Luncarová Ludmila SŠ 0,75  

8 Musilová Šárka SŠ 0,6944 asistent ve speciální třídě 

9 Myslivcová Gabriela SŠ 0,5  

10 Niklová Daniela SŠ 0,6944 asistent ve speciální třídě od. 29. 9. 2020 

11 Pochtiolová Jitka SŠ 0,6667 asistent ve speciální třídě 

12 Vokurková Michaela SŠ 0,5 od 1. 3. 2021 

 
Legenda: 
PF - pedagogická fakulta 
FF – filozofická fakulta 
PřF – přírodovědecká fakulta 
SPgŠ - střední pedagogická škola 
SŠ – střední škola (studium zakončeno maturitní zkouškou) 
Bi – biologie, D - dějepis, Z - zeměpis, ČJ - český jazyk, OV - občanská výchova, M - matematika, F - fyzika, AJ - anglický 
jazyk, RJ - ruský jazyk, NJ - německý jazyk, TV - tělesná výchova, Př - přírodopis, CH - chemie, PP - pěstitelské práce, PČ - 
pracovní činnosti, VV - výtvarná výchova, SP – speciální pedagogika 
mat. - maturita 
VP - výchovný poradce 
ICT – koordinátor ICT 
ŘŠ - ředitel školy, ZŘŠ - zástupce ředitele školy 
 

Hospodaření 

Základní škola Přibyslav je samostatná účetní jednotka, která je financovaná vícezdrojově. Základním právním 
předpisem v této oblasti je zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  
Hlavní činnost je zajišťována ze dvou zdrojů. Náklady na platy, odvody a ostatní neinvestiční náklady hradí ministerstvo 
školství prostřednictvím rozpočtu Kraje Vysočina. Provozní náklady hradí zřizovatel. Dalším zdrojem může být doplňková 
činnost povolená zřizovací listinou. Soustřeďujeme se také na oblast vzdělávání dospělých a hostinskou činnost školní 
jídelny. 
Ostatními zdroji jsou dary fyzických a právnických osob, prostředky programů ministerstva školství a financí, granty, 
programy Evropské unie a další. Více informací najdete na webových stránkách ZŠ Přibyslav. 

Základní údaje o hospodaření školy 

Údaje o hospodaření školy jsou zpracovány vždy za kalendářní rok a jsou zveřejňovány na webových stránkách školy. 

Údaje o průběhu zápisu do prvního ročníku, do školní družiny a školního klubu 
V tomto školním roce proběhlo řízení o zápisu do prvního ročníku kombinací online a prezenční formy s dodržením 
protiepidemiologických opatření. K zápisu se dostavilo celkem 68 dětí (z toho 12 po odkladu), u 4 z nich bylo rozhodnuto 
na základě žádosti zákonných zástupců a doporučení ze školských poradenských zařízení o odkladu zahájení povinné 
školní docházky. 

Přijímací řízení 2021 

Ve školním roce 2020/2021 vyšlo z 9. tříd 49 žáků, z páté třídy na víceleté gymnázium odešli 3 žáci. Na zvolené studijní 
obory se dostali všichni žáci naší školy.  
Celkový počet žáků, kteří ukončili povinnou docházku (bez žáků VG): 49. 
 
 



 8 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled výchovných opatření: 

Bylo uděleno celkem 25 pochval ředitele školy. 
Bylo uděleno 7 důtek ředitele školy. 
Bylo uděleno celkem 5 napomenutí třídního učitele. 
Bylo uděleno celkem 7 důtek třídního učitele. 
Bylo uděleno celkem 269 pochval třídního učitele. 
Byly uděleny 3 snížené stupně z chování na známku 2 a 2 na známku 3. 

Údaje o výsledcích kontroly ze strany ČŠI 
V tomto období nebyly provedeny žádné kontroly ze strany ČŠI, pouze TIČ v souvislosti s distanční výukou, ze které nebyl 
výstup formou oficiální písemné zprávy. Škola byla při pohovoru se zástupci inspekce hodnocena v tomto směru velmi 
kladně. 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
Ve školním roce 2020/2021 probíhalo další vzdělávání pedagogických pracovníků podle plánu DVPP. 

Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů 
Ve školním roce 2020/2021 škola pokračovala v projektu vyhlášeného v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělání - Šablony II, nově začala realizovat Šablony III (od 1. 9. 2020). Kromě toho se škola zapojila i do celé řady 
drobných projektů vyhlášených MŠMT, Krajem Vysočina, anebo se podílela na běžících projektech neziskových a 
vzdělávacích organizací (např. Vysočina Education, UP Olomouc). 

Projekty z OP VVV 

Projektová výuka ZŠ Přibyslav (CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009010) 

Podána žádost hned v první vlně (duben 2018). Celková alokace je ve výši 2 114 904 Kč. Dotace byla přidělena v srpnu 
2018. Doba realizace projektu je od 1.9.2018 do 31.8.2020 a poprvé se v rámci této dotace myslelo i na činnosti ve školní 
družině a školním klubu. Projekt byl kvůli uzavření škol prodloužen do 31. 3. 2021 a následně podána ZoR. Všechny 
povinné aktivity definované v projektu byly splněny. 
 
Podpora společného vzdělávání ZŠ Přibyslav (CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017596) 
 
Realizace od 1. 9. 2020 do 31. 8. 2022. Celková alokace 1 021 209 Kč. Dotace byla přidělena v srpnu 2020. Aktivity v rámci 
projektu jsou zaměřeny především na rozvoj ICT gramotností. 
 
 

Podpora rozvoje jazykových kompetencí žáků Základní školy Přibyslav 

I v tomto školním roce podpořila firma SC Metal, s. r. o. jazykové vzdělávání žáků částkou 150 000 Kč. Vzhledem ke 
špatné epidemiologické situaci nebylo možné uskutečnit tradiční jazykové kurzy na Maltě. Částka byla po dohodě se 
sponzorem ponechána na transparentním účtu Nadačního fondu při ZŠ Přibyslav a bude využit na alternativní program 
s rodilými mluvčími, který se uskuteční přímo na naší škole a zúčastní se ho všichni žáci 2. stupně.  
 

 
Přehled akcí ve školním roce 2020/2021 
 
ZÁŘÍ 

- Cvičení v přírodě – ochrana obyvatel při mimořádných událostech 
- Den otevřených dveří 
- Adaptační pobyty 6. ročníků 
- Programy v rámci Evropského týdne mobility 
- Olympijský diplom 
- Preventivní programy 
- Evropský den jazyků 
- Výcvik mentorů 
- Kytičkový den 
- Zlatý list 

 

ŘÍJEN – KVĚTEN – ŠKOLY UZAVŘENY 
-  



 9 

Lyžařské kurzy byly ve školním roce 2019/2020 z důvodu zavření škol zrušeny. 
 

KVĚTEN (po otevření škol) 
 

- Preventivní programy 
- exkurze 

 
ČERVEN 

- aktivity PŠÚ 
- Feuersteinova metoda – workshop pro učitele 
- Výcvik dravců 
- Školní výlety 
- Dopravní výchova 

 
Ve školním roce 2020/2021 byly zrušeny vědomostní a dovednostní soutěže žáků, žáci se účastnili pouze online soutěží výtvarných a 
přírodovědných. 
 


